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Hovedbestyrelsesmøde
Dansk Told & Skatteforbund afholdt ordinært hovedbestyrelsesmøde den 10. februar 2010. På
mødet behandlede hovedbestyrelsen bl.a. følgende emner:

Forbundets struktur
I forlængelse af de beslutninger omkring en mulig justering af forbundets struktur, som blev truffet
på hovedbestyrelsens møde i januar 2010, drøftede hovedbestyrelsen det videre arbejde med
stukturevalueringen.

Forbundsformand Jørn Rise deltager den 11. februar 2010 i et møde med repræsentanter for
direktionen samt formændene for de øvrige personaleorganisationer i SKAT, hvor ledelsens ønsker
til en ny tillidsrepræsentantstruktur skal drøftes.

Hovedbestyrelsens forslag til en ny tillidsrepræsentantstruktur i forbundet er nærmere beskrevet i
næste nummer af Dansk Told & Skat. Forslaget skal nu drøftes lokalt og i kredsene.

Det skal understreges, at de valg, der skal foretages på de ordinære generalforsamlinger i
lokalafdelingerne her i februar og marts 2010 ikke bliver påvirket af strukturændringerne, som først
vil kunne træde i kraft efter beslutning på en ekstraordinær kongres.

Multimediebeskatning
Hovedbestyrelsen drøftede de problemer, der er omkring multimediebeskatningen for medarbejder-
ne i SKAT. 

Det er hovedbestyrelsens opfattelse, at mange af problemerne ville være løst, hvis SKAT - som
andre arbejdsgivere - accepterede, at der bliver afgivet en tro og love erklæring på, at man ikke
benytter sin mobiltelefon privat. Forbundet vil derfor endnu en gang forsøge at komme i dialog med
SKAT omkring anvendelse af disse tro og love erklæringer i et større omfang.

Ny Løn
Hovedbestyrelsen drøftede den pulje til tillægsforhandlinger under Ny Løn, som skal udmeldes for
2010.

Direktionen har endnu ikke meldt ud, hvor stor puljen bliver her i 2010. Forbundet vil derfor bringe
spørgsmålet op på det næste formandsmøde med skattedirektøren for SAC.

Sideløbende vil forbundets lønpolitiske udvalg arbejde videre med evalueringen af det nuværende
system med Ny Løn - herunder om forbundet kan komme med forslag til et nyt lønsystem i
forbindelse med kravene til aftale- og overenskomstforhandlingerne i 2011. Ny Løn vil derfor være
et temapunkt på hovedbestyrelsens næste møde i marts 2010.

Forbundets krav til aftale- og overenskomstforhandlingerne i 2010 skal sendes til centralorganisa-
tionen CO10 inden den 1. september 2010. Den endelige behandling af forbundets krav vil derfor
skulle ske på hovedbestyrelsesmødet i august måned. Forinden vil forbundet meget gerne i dialog
med direktionen, så man kan sondere muligheden for at i et vist omfang at stille fælles krav til



forhandlingerne.

Forslag fra medlemmerne til krav - og forslag til, hvordan et nyt lønsystem kan strikkes sammen -
må meget gerne indsendes til forbundets lønpolitiske udvalg.

SKATs struktur og Koncerncentret
Hovedbestyrelsen drøftede de ting, der aktuelt sker omkring omflytninger og strukturændringer i
SKAT samt i forbindelse med etablering af Koncerncentret.

Der afholdes et referencegruppemøde den 11. februar 2010, hvor man bl.a. skal drøfte personalego-
der. På dette område har politikken været forskellig i det tidligere departement og i SKAT.

Indplacering af medarbejdere og ledere i Koncerncentret er gået rimelig smertefrit efter de
meldinger, der er givet til forbundets tillidsrepræsentanter.


